
令 和 3 年 ( 2 0 2 1 年 ) 6 月 2 日  

保護者のみなさま 

豊 中 市 立 庄 内 さ く ら 学 園 中 学 校  

校 長  亀 谷  智  

 

緊急事態宣言延長に伴う部活動の一部再開について（連絡） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府に対して発令されている緊急事態宣言が 6 月 20 日まで延長となりました。それに伴い、

学校においては引き続き、感染拡大防止対策のさらなる徹底を図りながら学校教育活動を行なってまい

ります。 

また部活動についても、先日配布いたしました豊中市教育委員会より出されました保護者向けプリン

トにもありましたように、感染拡大防止対策を十分に講じた上で、活動時間等を縮小して一部再開いたし

ます。これまで活動のない期間が長く、ケガの防止や暑熱順化のため、段階的に活動を行ないます。活動

にあたっては豊中市教育委員会の方針に従い、平日は１時間まで、公式戦やコンクール等の参加に向けて

は休日２時間までの練習時間とします。また、感染予防のため屋内での定期的な換気や活動後の手洗いの

徹底、集合時のマスクの着用、生徒一人一人の健康観察など、生徒の健康・安全を最優先にしながら活動

を行ないます。 

 活動の再開にあたり、部活動の参加について承諾される場合は、お子様の健康状態等を十分に考慮いた

だき、下記の注意事項をご確認の上、参加させていただきますようお願いいたします。 

 以上のことについては、現時点の対応であり、今後、新型コロナウイルス感染症の感染状況等によって

は、再度部活動を休止することがありますのでご了承ください。 

  

 

＜注意事項＞ 

 〇部活動への参加を承諾されましても、生徒本人またはご家族等同居の方に発熱などの風邪症状が 

みられる場合は、参加しないでください。 

 

 〇活動の前後に必ず手洗いをするようにしてください。 

 

 〇運動中のマスクについては、熱中症などの健康被害を考慮し外すようにしてください。ただし、マス 

クを外して活動をする場合、不必要な会話や発声を行なわないようにしてください。また、集合して 

話を聞くなどするときは、必ずマスクを着用するようにしてください。 

 

 〇練習日や公式戦等のスケジュールは、別途、各部ごとに作成している予定表をご確認ください。 


